购股份的相关决议投赞成票。

3）公司股东大会对回购股份作出决议，须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过。

4）公司为稳定股价之目的进行股份回购的，除应符合相关法律法规之要求之外，还应符合下

列各项：

a．公司用于回购股份的资金总额累计不超过公司首次公开发行新股所募集资金的总额；

b．公司单次用于回购股份的资金不得低于人民币 1,000 万元；

2016 年半年度报告

 24 / 114

5）公司董事会公告回购股份预案后，公司股票若连续 5 个交易日收盘价均超过每股净资产时，

公司董事会可以做出决议终止回购股份事宜。

（2）控股股东、实际控制人增持

1）公司控股股东、实际控制人应在符合《上市公司收购管理办法》等法律法规的条件和要求

的前提下，对公司股票进行增持；

2）下列任一条件发生时，公司控股股东、实际控制人对公司股票进行增持：

a．公司回购股份方案实施期限届满之日后的连续 20 个交易日公司股票收盘价均低于公司每

股净资产值；

b．公司回购股份方案实施完毕之日起 3 个月内启动条件再次被触发。

3）控股股东或实际控制人承诺单次增持总金额不少于人民币 1,000 万元。

（3）董事、高级管理人员增持

1）在公司任职并领取薪酬的公司董事（不包括独立董事）、高级管理人员应在符合《上市公

司收购管理办法》等法律法规的条件和要求的前提下，对公司的股票进行增持；

2）下列任一条件发生时，公司董事、高级管理人员对公司股票进行增持：

a．控股股东、实际控制人增持方案实施期限届满之日后的连续 20 个交易日公司股票收盘价

均低于公司每股净资产值；

b．控股股东、实际控制人增持方案实施完毕起 3 个月内启动条件再次被触发。

3）有义务增持的公司董事、高级管理人员承诺，其用于增持公司股份的货币资金不少于该等

董事、高级管理人员上年度自公司领取薪酬总和的 30%，但不超过该董事、高级管理人员个人上

年度薪酬。全体在公司领取薪酬的董事、高级管理人员对该等增持义务的履行承担连带责任。

4）公司新聘任将从公司领取薪酬的董事和高级管理人员时，将促使该新聘任的董事和高级管

理人员根据本预案的规定签署相关承诺。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海

证券交易所股票上市规则》等法律、法规的相关要求，规范信息披露业务，完善公司治理结构，

2016 年半年度报告

 25 / 114

努力降低经营风险，切实维护公司及全体股东的利益。公司治理实际情况与《中华人民共和国公

司法》和中国证监会相关规定不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 300,000,000 75.00   -31,874,100 -31,874,100 268,125,900 67.03

1、其他内资持股 300,000,000 75.00   -31,874,100 -31,874,100 268,125,900 67.03

其中：境内非国有法人持股 28,750,200 7.19   -7,993,800 -7,993,800 20,756,400 5.19

境内自然人持股 253,125,000 63.28   -5,755,500 -5,755,500 247,369,500 61.84

其他 18,124,800 4.53   -18,124,800 -18,124,800 0 0

二、无限售条件流通股份 100,000,000 25.00   +31,874,100 +31,874,100 131,874,100 32.97

1、人民币普通股 100,000,000 25.00   +31,874,100 +31,874,100 131,874,100 32.97

三、股份总数 400,000,000 100.00   0 0 400,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

银龙公司于 2015 年 2 月 27 日在上海证券交易所挂牌上市，首发上市股东富桓创业、无锡国

联卓成、天津金镒泰以及李景全等 24名自然人承诺自公司股票上市之日起十二个月锁定公司股票，

报告期内，上述股东股份锁定期到期，经过公司申请，上述股东股份于 2016 年 2月 29 日上市流

通。上述股东持有股份解锁情况见公司于 2016 年 2月 24 日在上交所网站以及公司指定媒体披露

的《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2016-003）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

2016 年半年度报告

 26 / 114

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

谢铁桥 84,421,800 0 0 84,421,800 首发限售承诺 2018/2/27

谢铁根 49,246,200 0 0 49,246,200 首发限售承诺 2018/2/27

谢铁锤 44,556,000 0 0 44,556,000 首发限售承诺 2018/2/27

谢辉宗 42,210,900 0 0 42,210,900 首发限售承诺 2018/2/27

谢志峰 24,403,200 0 0 24,403,200 首发限售承诺 2018/2/27

李景全 1,033,200 1,033,200 0 0   2016/2/27

马韶峰 516,600 516,600 0 0   2016/2/27

钟志超 413,400 413,400 0 0   2016/2/27

艾铁茂 413,400 0 0 413,400 首发限售承诺 2018/2/27

余景岐 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

张崇胜 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

张新 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

艾铁领 309,900 0 0 309,900 首发限售承诺 2018/2/27

赵亚松 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

张云生 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

孙耀堂 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

王峥 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

刘晓平 309,900 309,900 0 0   2016/2/27

谢志钦 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

谢志元 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

谢志礼 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

谢志杰 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

谢志安 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

谢志超 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

王磊 258,300 0 0 258,300 首发限售承诺 2018/2/27

尹秀梅 155,100 155,100 0 0   2016/2/27

张秀莲 155,100 155,100 0 0   2016/2/27

时金 155,100 155,100 0 0   2016/2/27

孙伟娜 155,100 155,100 0 0   2016/2/27

李国树 103,500 103,500 0 0   2016/2/27

闫崇健 103,500 103,500 0 0   2016/2/27

郭浩 103,200 103,200 0 0   2016/2/27

张宜文 103,200 103,200 0 0   2016/2/27

魏海涛 82,800 82,800 0 0   2016/2/27

连江 62,100 62,100 0 0   2016/2/27

李占元 62,100 62,100 0 0   2016/2/27

李立超 41,400 41,400 0 0   2016/2/27

许振山 30,900 30,900 0 0   2016/2/27

海通开元 16,068,900 0 0 16,068,900 首发限售承诺 2016/8/27

富桓创业 11,874,900 11,874,900 0 0   2016/2/27

2016 年半年度报告

 27 / 114

无锡国联卓成 7,993,800 7,993,800 0 0   2016/2/27

天津金镒泰 6,249,900 6,249,900 0 0   2016/2/27

西安航天新能源 4,687,500 0 0 4,687,500 首发限售承诺 2016/8/27

合计 300,000,000 31,874,100 0 268,125,900 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 30,164

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

谢铁桥 0 84,669,800 21.17% 84,669,800 质押 12,500,000 境内自然人

谢铁根 0 49,307,600 12.33% 49,307,600 无   境内自然人

谢铁锤 0 44,556,000 11.14% 44,556,000 无   境内自然人

谢辉宗 0 42,210,900 10.55% 42,210,900 无   境内自然人

谢志峰 0 24,463,700 6.12% 24,463,700 无   境内自然人

海通开元 0 16,068,900 4.02% 16,068,900 无   境内非国有法人

无锡国联卓成 0 7,993,800 2.00% 0 无   境内非国有法人

天津金镒泰 0 6,249,900 1.56% 0 无   其他

西安航天新能源 0 4,687,500 1.17% 4,687,500 无   境内非国有法人